PRollutcAoo ]lA

E ilo tocAt DE

CAMARA [/UNICIPAL DE

DATA SUPRA

COSTUME

I,IO[,R I{RZRRE-) Â cÂsA Do Povo

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

DECRETO LEGISLATIVO N" 63 DE 04 DE DEZEMBRO DE2023

Em

,,Concede Título de Cidadão Nuzareense oo

Ten Cel PM Gyancorlos Paglineari Cabelo"'

Faço sa er que a Cômara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte

Decreto Legislativo.

Art. lo Fica concedido o Título de cidadão Nazareense ao Tenente coronel PM

ôVun.".f* paglyneari Cabelo, pelos relevantes serviços prestados ao Município

de Nova Nazaré/lvlT.

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação'

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário'

Luís Felipe A S Carvalho
P nte

q

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazarê - MT - Cep: 78ô38-000

Fone: +55 663467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

Sala do Presidente, aos 04 dias do mês de dezembro de2023'

6 de Dezembro de 2023 . Jornal Oficial Eletrônico dos [runicípios do Estado de lúato Grosso ' ANO Xvlll I N'4.374

Âí. ío Fica Concedido o Titulo de Cidadão Nazareense ao Senhor 20 Sar-

gento Pl\,4 Vanderlei lúendes Rocha, pelos relevantes seNiços prestados

ao Município dê Nova Nazaré/ÀrT.

AÍt. 2'- Este Decreto entra êm vigoí na data dê sua publicação'

AÍt. 3o - Rêvogam-se as disposiçóes em contrário

Sala do Presidênte. aos 04 dias do mês de novembro de 2023.

Luís Felipe Al!es dê Carvalho

Presidênte

PREFEITURA DE NOVA NAZARÉ
EXTRATO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEOIANTE

ABERTURA DE CRÉDITO N' 40/OOO49-4

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO l\"lED|ANÍE ABERTU-

RA DE CRÉDITO N' 40100049-4. Celebrado êntre o municÍpio de Novâ

Nazaré-t4T (Financiado) e o Banco do Brasil S.A. (Financiador) Assina-

tuta O1 I 12t2023. Vigênçia 1011212033. O\eÍivo: Financiamento de despe-

sas dê capital constantes do Plano Plurianual (PPA) e da Lei OÍçamentária

Anual (LOA 2023) e dos exercícios subsequentes, do Município de Nova

Nazaré. nos termos da§ deflniçôes e regras estabelecidas na Lei no 4'320.

de 17l03/1964 e nâ Lei Complementar no '101' de04/05/2000'

"Concede fítulo de Cidadào Nazareênse ao Ten Cel PM Gianca os

Paglineari cabelo".

Faço saber que a Câmara Municipat aptovou e eu promulgo o seguinte '
Decrclo LêgÉlaltvo.

Art. l" Fica Concedido o Título de Cidadáo Nazarêense ao Tenente Co-
'

ronel PM Gyancarlos Paglyneari Cabelo, pelos relevantes serviços p'esta-

dos ao Municipio de Nova Nazaré/MT

AÉ. 2o - Este Decíeto entra em vigor na data de sua publicação'

Art. 3'- Revogam-se as disposições em contrário'

Sala do Presidente. aos 04 dias do mês de novembro de 2023'

Luís Felipe Alvês de Carvalho

Presidente

Énererum MuNtctPll oe Nova oLlMPlA

LlclrAÇÃo RESoLvENoo
Avlso DE Llô[AçÃo ort. 1o- Rêvoga-se membro dâ portaria Municipâl no 103/2023' referênte

ORGAO/MUNICIPIO'NOVA OLIMPIA /t\"tT a Ata de Registro de Prêços N" 1 2o0o024 l2022lPMNO ' que nomeou a

pRocESSo ADMrNrsrRArrvo' N' roz)zoz:rpvuo ;::lHi'::J"i::X':*:[:Ii: :::::T:,,"Jl]|"', í'tr'"'i:i:
PREGÂO ELETRoNICo. No. 049/2023/PMNO acompanhamento e Fiscalizaçâo de Contrato Administrativo'

slsTEMA DE REGISTRO DE PREços Art' 2o - Designar o servidor ÉLISANGELA ALENCAR cANDlDo DA slL-

cR[ÉRlo oE JULGAMÉNTS: NTENSR pREÇo poR lrEM , VA, cpF:00ó.xxx.xxx-38 para acompanhar e Íiscalizar como fiscal a exe-

MoDo DÉ D|SPUTA: ABERTo cuçáo dc contrato âcima descrilo nos impêdimêntos legais e eventuais do

PREFERÉNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
AÉ.3o - Os sêrvidores ora nomeâdos nãofarãojus a gratiÍlcáçáo ou remu-

oAÍA | 1g112t2)23 neraçâo especial, por Sê tratar de serviços relevantes prestados ao Muni_

HORA: O9:OO.HORARIO DE BRASiLIA CiPiO'

oBJEÍO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E ÉVENTUALfOR- . Aí1.4'- E6tâ Portâriâ entrará em vigor nâ dâlâ de suâ publicaÇão r6voga-

|\Je","t*ro oE sÉRvlÇos GRAFICOS OESTINAOOS AOS ORGAOS I da! âs dlsposiç6ês eô @ntrárlo'

,rÀa,cos oo ,r*,clpto oE Nova oLtMP|^JMÍ PLATATQRMA ELE- : REgtsTRE.sE, PuBl.lcluE'sE E GUMPRA'SE'

iÀórurca panl nelLEAçÃo Do CERTÂME: LICITANET i
Gabinete do prefeito Munioipar em Nova otimpia - MT, 05 de dezêmbro

PREGOEIRA OFICIAL-ELIETÉ SILVIJPORT 29512023 de 2023.

LOCAL DE PUBLICAçÃO DO EDITAL É SEUS ANEXOS :www.nova-

olimpia.mt.gov.br www.licitanet.com.br.CONTATO:licitacao@novaolimpia'

mt.gov.br fone:(65) 3332-1 130.

Nova olímpia/[.4T, 05 de dêzembro de 2023.

LlclraçÃo
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO OE APOSTILAMENTO N.'029/

2023/PMNO

: , PROCESSO ADMINISTRATIVO N' í 57I2023/PMNO, REF: AO CON'

. rnaro H' 0í22023, CHAMAMENTO PÚBLICO N' 002/202slPMNO,

PROCESSO AOMINISTRATIVO N' 019/2023/PMNO. CONTRATANTE:

. O MUNICÍPIO DE NOVA OL|MPIA- MT CNPJ' SOb N' 03.238'920/

tOO01-30. CONTRATADA: NATA GANDELMAN DANTAS, inscrita no

: Ct:pL soU no 33.216.5721000l-61 OBJETo: CREDENGIAMENTO DE

. PESSOA JURIDICA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MED PA'

RA PRESTAçÃO DE SERVIçO DE PEDREIRO É AJUDANTE PARA

, arelOen ls NECESSIDADES DAS SEGRETARIAS MUNICIPAIS Do
I uutttcípto oe HovA oLÍMPIA-MT'

OBJETTVO: O presente Termo de Apostilamênto tem por objetivo alteraÍ

a dotaçãc orçamêntaria para fazer frênte a dêspêsa, oriundo ao Contrato

O'1212023, originário do Processo Administrativo no 019/2023, sob a moda-

lidade dê Châmamento PÚblico N" OO/2023/PMNO' Em virtude da altera-

çáo da dotação orçamentária, a despesa que estava consignada na rubri-

ca: 08.080.0.2.15.452 0036.2236.3.3.90.39'00'00'15000000000

PassaÍá estar na seguintê rubÍica:

08.080.0.2.15.451.0036.2228.3.3-90.39.00'00.17590000000

Nova OlÍmpla [,4T, 05 de dezêrnbrÔ de 2023

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

PREFEITO MUNICIPAL

LrclraçÃo
PORTARIA MUNICIPAL

E§tado de Mato Grosso

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE NOVA OLÍMPIA

PORTARIA MUNICIPAL N. O 422 DE 16 DE NOVEMBRO OE 2023

' JoSÉ ELPIDIO DE MoRAEs CAVALCANTE, Prefeito lvlLrnicipal de Nova

olímpia, Estado de l\rato Grosso, usando de suas atribuições legais que

' lhe são inerentes por !êi, expede â seguinte portâíia'

diárion'runicipal.oÍgimuâmm' wYnÍ.am'n'Ôig br
i-71 Assinacc DiEtia|'íê.ite

CAMARA
DECRETO LEGISLATIVO N'63 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023